ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА

   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

22 февраля 2024 года                     пгт Черноморское                          № 156

О проведении пробных экзаменов

для отдельных категорий,

обучающихся 11-х классов

в Черноморском районе

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п.6.9 решения коллегии Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым (далее - Министерство) от 24.10.2023,

приказом Министерства от 20.11.2023 №1942 «Об утверждении комплекса мер

по повышению качества подготовки обучающихся, претендующих на получение

аттестата о среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые

успехи в учении» I и II степеней, к государственной итоговой аттестации в 2024

году», приказом Министерства образования, науки м молодежи Республики

Крым от 19.02.2024 № 284 «О проведении пробных экзаменов для отдельных

категорий, обучающихся 11-х классов на территории Республики Крым», с

целью обеспечения объективности проведения государственной итоговой

аттестации в Черноморском районе в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу методического обеспечения МКУ «Центр финансово-

хозяйственного и методического обеспечения отдела образования, молодежи и

спорта администрации Черноморского района Республики Крым» (Шевченко

Г.В.) провести:

1.1. 5 марта 2024 года пробные экзамены по физике в формате единого

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) для обучающихся 11-х классов,

зарегистрированных на данный предмет согласно приложению (Приложение 1).

1.2. 28 марта 2024 года пробные экзамены по математике и русскому языку в

компьютерной форме для обучающихся, претендующих на получение аттестата

о среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые успехи в

учении» I и II степеней (далее - претенденты на медаль).

Будут проводиться на базе школ. Техническим специалистам подготовить

аудитории.

1.3. Организовать проверку работ по физике в соответствии с ключами и

критериями, предоставленными ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский

институт постдипломного педагогического образования».

2. Определить:

2.1 Время начала проведения пробных экзаменов:

2.1.1. По физике в формате ЕГЭ в 10.00.

2.1.2. По математике и русскому языку в компьютерной форме в 14.00.

2.2. Продолжительность экзаменов:

2.2.1. По физике - 3 часа 55 минут.

2.2.2. По математике и русскому языку - по 30 минут.

3. Утвердить состав комиссии по проверке работ, обучающихся 11 классов по

физике (Приложение 3).

4. Утвердить список организаторов в аудитории и вне аудитории для проведения

пробных экзаменов для обучающихся 11 классов по физике (Приложение 2).

5. Определить пунктом проведения и проверки работ участников пробных

экзаменов по физике МБОУ «Черноморская средняя школа №3 им. Пудовкина

Ф.Ф.».

6. Руководителю МБОУ «Черноморская средняя школа №3 им. Пудовкина Ф.Ф.»

(Максимовой Т.А.) обеспечить:

6.1. Подготовку материальной базы для проведения пробных экзаменов:

аудитории для экзаменов, видеонаблюдение, тиражирование заданий.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. Обеспечить участие обучающихся 11 классов в пробном экзамене на базе

ППЭ ЕГЭ МБОУ «Черноморская средняя школа №3 им. Пудовкина Ф.Ф.»

7.2. Обеспечить участие организаторов в аудитории и организаторов вне

аудитории в пробных экзаменах для обучающихся 11 классов на базе ППЭ ЕГЭ

МБОУ «Черноморская средняя школа №3 им. Пудовкина Ф.Ф.».

7.3. Проанализировать результаты участников всех пробных экзаменов и

организовать работу по подготовке обучающихся к сдаче ЕГЭ.

7.4. Обеспечить подвоз обучающихся (при необходимости).

7.5. Назначить сопровождающих обучающихся 11 классов на пробные экзамены

по физике.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

отделом методического обеспечения МКУ «Центр финансово-хозяйственного и

методического обеспечения отдела образования, молодежи и спорта

администрации Черноморского района Республики Крым» Шевченко Г.В.

Заместитель начальника

отдела образования,

молодежи и спорта                                                                              Н.Н. Янчук

Е.А. Коротких

+79787145619

Приложение 1
к приказу отдела образования,
молодежи и спорта
администрации Черноморского района
Республики Крым
от 22.02.2024 г. № 156

5 марта 2024 года

пробный экзамен в формате ЕГЭ по физике

№ ОУ

Количество

участников,

зарегистриро

ванных на

ЕГЭ по

физике

1 МБОУ «Далековская средняя школа им. Демуса Б.А.» 3

2 МБОУ «Медведевская средняя школа им. Чехарина В.А.» 1

3 МБОУ «Межводненская средняя школа им. Гайдукова А.Н.» 2

4 МБОУ «Новосельская средняя школа им. И.Жудова» 1

5 МБОУ «Черноморская средняя школа №1 им.Н.Кудри» 6

6 МБОУ «Черноморская средняя школа №2 им. Жданова А.К.» 4

7 МБОУ «Черноморская средняя школа №3 им. Пудовкина Ф.Ф.» 6

Приложение 2
к приказу отдела образования,
молодежи и спорта
администрации Черноморского района
Республики Крым
от 22.02.2024 г. №156

Список организаторов в аудитории и вне аудитории

для проведения пробных экзаменов для обучающихся 11 классов

5 марта 2024 года

Ганиева Лиля Серверовна

(МБОУ «Черноморская средняя школа №2 им. Жданова А.К.»)

в аудитории

Малыч Татьяна Николаевна

(МБОУ «Черноморская средняя школа №2 им. Жданова А.К.»)

в аудитории

Коцуба Таисия Михайловна

(МБОУ «Черноморская средняя школа №1 им.Н.Кудри»)

в аудитории

Битюцкая Валентина Семеновна

(МБОУ «Черноморская средняя школа №3 им. Пудовкина

Ф.Ф.»)

в аудитории

Митрофанов Виталий Андреевич

(МБОУ «Новосельская средняя школа им. И. Жудова»)

вне аудитории

Приложение 3
к приказу отдела образования,
молодежи и спорта
администрации Черноморского района
Республики Крым
от 22.02.2024 г. №156

Состав комиссии, осуществляющей проверку работ

 обучающихся 11 классов по физике

Симонова Светлана Николаевна – учитель физики МБОУ «Черноморская

средняя школа №1 им.Н.Кудри»

Шишканинец Андрей Юрьевич – учитель физики МБОУ «Черноморская средняя

школа №2 им. Жданова А.К.»

Рогалевич Антон Дмитриевич – учитель физики МБОУ «Черноморская средняя

школа №3 им. Пудовкина Ф.Ф.»

Бекирова Эльвира Кадыровна – учитель физики МБОУ «Межводненская средняя

школа им. Гайдукова А.Н.»

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
	АДМИНИСТРАЦИИ
	ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	П Р И К А З
	22 февраля 2024 года                     пгт Черноморское                          № 156